



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	2,755,302,899	180,896,234	55,805,242	4,908,758	2,996,913,133	(67,290,344)	2,929,622,788
Costo de ventas	(2,276,289,888)	(132,160,933)	(42,436,817)	-	(2,450,887,638)	62,345,514	(2,388,542,124)
Utilidad Bruta	479,013,011	48,735,301	13,368,424	4,908,758	546,025,495	(4,944,830)	541,080,664
Gastos de mercadeo y ventas	(176,919,675)	(18,454,610)	(774,380)	-	(196,148,664)	-	(196,148,664)
Gastos de administración	(63,099,518)	(3,672,796)	(5,096,406)	(2,414,791)	(74,283,511)	2,471,560	(71,811,950)
Gastos de tráfico y almacenes	(72,599,217)	(1,740,960)	(2,720,846)	-	(77,061,023)	-	(77,061,023)
Utilidad de operación	166,394,601	24,866,936	4,776,792	2,493,967	198,532,296	(2,473,270)	196,059,026
Otros gastos	(5,323,744)	(579,746)	(991,062)	(1,321)	(6,895,873)	-	(6,895,873)
Otros ingresos	5,515,576	592,656	345,852	1,697,523	8,151,607	-	8,151,607
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(105,317,711)	(4,468,136)	(1,074,991)	(5,291)	(110,866,129)	715,997	(110,150,132)
Pérdida cambiaria neta	(31,339,782)	(1,394,605)	(231,399)	-	(32,965,787)	-	(32,965,787)
Ingresos financieros	19,372,990	-	-	-	19,372,990	(715,997)	18,656,993
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	49,301,929	19,017,105	2,825,191	4,184,879	75,329,105	(2,473,270)	72,855,835
Provisión para el impuesto sobre la renta	(38,267,872)	(5,334,313)	(1,118,630)	-	(44,720,816)	-	(44,720,816)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	11,034,057	13,682,792	1,706,561	4,184,879	30,608,289	(2,473,270)	28,135,019
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	(853,280)	(853,280)
Utilidad/Pérdida consolidada	11,034,057	13,682,792	1,706,561	4,184,879	30,608,289	(3,326,550)	27,281,738

Esther Martínez
LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General



Ruth López López
LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero